Verum si alicui ex prædictis contingat renuntiare Episcopatu, quibusdam visum est illum debere ad monasterium reverti, quia ut supra diximus, adhuc permanent monasticæ vitæ, & obligationis vincula, & onera, quæ Episcopi munus neque impediunt, neque dedecet: tum quia sic fecisse multos prohibetur, ut nostris temporibus fecit eximiæ sanctitatis vir Dominus Fr. Bartholom. à Martyribus, qui deposito Pontificio munere, & renunciato Bracharenli Archiepiscopatu, ad pristinum Dominicanæ Religionis statum se contulit, ubi vitam cum morte feliciter commutavit, multis clarus miraculis: immo & hoc ipsum fecit Cœlestinus Pont. Romanus hoc nomine Quintus, qui Pontificatu deposito, ad pristinum etiam suæ religionis statum se restituit. Et ita Episcopum Monachum qui manus Pontificium deponit, teneri ad monasterium redire, videntur tenere Abulens. c. 30. Num. q. 109. Maiol. lib. 3. de irreg. c. 6. n. 7. Aragon. 2. 2. q. 88. art. 11. Pacian. conf. 13. 2. n. 60. vol. 1. Alzed. d. part. 1. c. 5. n. 84. cum seqg. ubi pro hac opinione me citat, cum contrariam veriore dicam. At verius existimo ad id non teneri, sed manere in perpetuum exemptū, sicut prius, prout melioribus rationibus tuentur Imol. in Clem. 1. n. 2. de elect. Feder. de Senis conf. 38. num. 2. & conf. 19. à n. 3. Barthol. à S. Fausto d. lib. 6. q. 207. Henr. lib. 10. cap. 32. §. 4. Fr. Eman. tom. 3. q. 52. art. 26. Sanch. dict. c. 6. n. 26. ubi n. 30. contrarium resolvit, si ex propria culpa depositus degradaretur, Eman. Sà in aphor. verb. Episcopus, n. 11. Villalob. in sum. part. 2. tract. 35. diffic. 43. n. 2. Paul. Layman. in Theologia moral. lib. 4. tract. 5. c. 1. de statu Relig. n. 9. Laurent. de Peirinis in formular. Regul. lit. G, cap. 6. num. 7. Ideò si hujusmodi Episcopo, Episcopatu renunciato

renunciato, haud sibi necesse esset redire ad claustrum, non propterea existimandus erit apostata, ut consuluit Navar. conf. 6. num. 11. sub tit. de donation. in novis, & resolvit Emm. Sà in aphorismis, verb. *Episcopus*, & si ex Apostolica concessione redierit, inhabilis profecto esset ad Dignitates, & officia Religionis, juxta *Constit. 45. Pauli IV.* incipit, *In sacra*, quæ peenas addit adversus eos, qui illum eligere non omittent: refert me citato in hoc loco, Maurit. Alzed. d. part. 1. cap. 3. num. 41. Quarant. in sum. *Bullarii*, verb. *electio*, Laurent. de Peirinis tom. 1. *privileg. Minimor. Constit. 6. Sixti IV. §. 12. n. 44.* Lezana in sum. qnaest. *Regul. c. 17. num. 21.* idem Laurent. de Peirin. d. lit. G, num. 4. notat quod illa *Constitutio Pauli I V.* quatenus dicit, quod non possint Episcopi Regulares hujusmodi ex Apostolica concessione ad Religionem redeentes ad ejus Dignitates, etiam si obtinuerint ad hoc facultatem à Sed. Apost. eligi, loquitur de his, qui dictam facultatem eo tempore jam obtinuerant, ac proinde dictas facultates præteritas cassat: unde tenet idem P. de Peirinis *citato loco*, n. 3. quod Episcopus Regularis, si Episcopatu renuntiato, aut etiam retento, sed cum solo titulo, impetrat à Papa privilegium, ut possit habere cellam, & vicuum in sua Religione, & frui omnibus gratiis, & privilegiis illius, non potest tamen prædicta impetratione frui sine licentia Prælatorum dictæ Religionis: Fr. Emmann. in sum. tom. 4. c. 68. n. 10. Portel. in addit. ad dubia *Regul. verb. Episcopus*, n. 15. & expressius idem Laurent. de Peirinis in *Constit. 4. Sixti IV. §. 10.* Prælati autem, qui debent hanc licentiam concedere, sunt soli Generales, ita statuit Calixt. III. ut refert Fr. Emmann. *qq. Regul. tom. 1. q. 34. n. 5.* ubi addit quod si dicti Episcopi ab illo prædicta licentia se immisceant Capitulis Generalibus, aut Provincialibus Ordinis, sunt ipso facto excommunicati, tam ipsi admissi, quam admittentes.